

2023 年 4 月 3 日（契約年月日）

## 橋梁（溝橋等）診断業務

### 【業務設計書（公表資料）】

## 近畿道路メンテナンスセンター

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務
履行場所	大阪府枚方市南中振3丁目2番3号（近畿地方整備局管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	近畿道路メンテナンスセンター 技術課	8) 地区	東大阪市・大東市・門真市他
3) 業務番号	23868628040007	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	366 日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、近畿地方整備局が管轄する管内橋梁（溝橋等）について、延命化を図り適切な管理を行っていくため、「橋梁定期点検要領 平成31年3月 国土交通省道路局 国道・技術課」に基づき、別途発注の橋梁点検業務（5業務）（以下、点検業務という。）の結果を基に対策区分判定等を行い、その橋梁点検結果について橋梁管理カルテの作成等を行うことを目的とする業務である。	業務内容	計画・準備：1式、現地調査1：347橋、対策区分の判定：347橋、健全性の診断：347橋、点検結果の記録：347橋、点検表記録様式作成：396橋、橋梁管理カルテ更新（定期点検）：347橋、点検支援技術：1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		1,512,250			
共通（調査・計画業務）		式	1		1,512,250			
打合せ等		式	1		1,512,250			
打合せ		式	1		1,512,250			内 1号
直接経費		式	1		2,215,426			
直接経費		式	1		2,215,426			
旅費交通費		式	1		1,965,426			
旅費交通費		式	1		1,965,426			内 2号

# 設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 3号
橋梁（溝橋等）診断業務		式	1		44,668,006			
直接業務費		式	1		44,668,006			
橋梁点検（定期点検）診断		式	1		44,668,006			
計画・準備		式	1		614,360			内 4号
現地調査 1	溝橋等	橋	347	25,125	8,718,375			単 1号
対策区分の判定	溝橋等	橋	347	18,457	6,404,579			単 2号

# 設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 橋梁（溝橋等）診断業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
健全性の診断		橋	347	17,551	6,090,197			単 3号
点検結果の記録	溝橋等	橋	347	21,020	7,293,940			単 4号
点検表記録様式作成		橋	396	11,890	4,708,440			単 5号
橋梁管理カルテ更新（定期点検）		橋	347	9,625	3,339,875			単 6号
橋梁管理カルテ更新（第三者被害予 防措置）		橋	160	8,719	1,395,040			単 7号
点検支援技術		式	1		6,103,200			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		48,395,682			
その他原価		式	1					

# 設計内訳書

業務名	橋梁（溝橋等）診断業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1					
業務価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
業務委託料		式	1					

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	2	81,350	162,700	単 8 号 近畿道路メンテナンスセンター 業務着手時、納品時
	打合せ		回	3	81,350	244,050	単 9 号 近畿道路メンテナンスセンター 中間
	打合せ		回	22	50,250	1,105,500	単 10 号 各国道事務所
計						1,512,250	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		9,270	内 6 号 近畿道路メンテナンスセンター
	打合せ		式	1		435,952	内 7 号 各国道事務所
	現地調査 1		式	1		1,520,204	内 8 号
計						1,965,426	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,823,456	
	電子成果品作成費		式	1		250,000	その他の設計業務 上限250千円
計						250,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画・準備		式	1		614,360	内 9 号
計						614,360	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	点検支援技術						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検支援技術		式	1		6,103,200	内 10号
計						6,103,200	

旅費交通費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		9,270	
	交通費		往復	5	1,854	9,270	
計						9,270	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 7号	打合せ						
	打合せ		式	1		8,504	内 11号 滋賀国道事務所
	打合せ		式	1		5,448	内 12号 京都国道事務所
	打合せ		式	1		1,672	内 13号 大阪国道事務所
	打合せ		式	1		2,320	内 14号 兵庫国道事務所
	打合せ		式	1		5,448	内 12号 奈良国道事務所
	打合せ		式	1		43,192	内 15号 福井河川国道事務所
	打合せ		式	1		29,880	内 16号 福知山河川国道事務所
	打合せ		式	1		40,352	内 17号 豊岡河川国道事務所
	打合せ		式	1		12,352	内 18号 姫路河川国道事務所
	打合せ		式	1		8,064	内 19号 和歌山河川国道事務所
	打合せ		式	1		37,520	内 20号 紀南河川国道事務所



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	現地調査 1						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費		式	1		132,373	内 22 号 滋賀国道事務所
	直接往復費		式	1		524,213	内 23 号 福井河川国道事務所
	直接往復費		式	1		98,960	内 24 号 京都国道事務所
	直接往復費		式	1		10,514	内 25 号 奈良国道事務所
	直接往復費		式	1		10,996	内 26 号 大阪国道事務所
	直接往復費		式	1		60,252	内 27 号 兵庫国道事務所
	直接往復費		式	1		72,192	内 28 号 福知山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		30,588	内 29 号 姫路河川国道事務所
	直接往復費		式	1		6,857	内 30 号 和歌山河川国道事務所
	直接往復費		式	1		171,259	内 31 号 紀南河川国道事務所
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		402,000	内 32 号



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		614,360	
	主任技師		人	2	62,200	124,400	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	4.3	35,600	153,080	
	技術員		人	4.3	31,600	135,880	
計						614,360	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	点検支援技術						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,103,200	
	主任技師		人	21	62,200	1,306,200	
	技師 (A)		人	30	55,200	1,656,000	
	技師 (B)		人	10	45,300	453,000	
	技師 (C)		人	40	35,600	1,424,000	
	技術員		人	40	31,600	1,264,000	
計						6,103,200	



旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		8,504	
	交通費		往復	2	4,252	8,504	
計						8,504	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		5,448	
	交通費		往復	2	2,724	5,448	
計						5,448	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		1,672	
	交通費		往復	2	836	1,672	
計						1,672	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		2,320	
	交通費		往復	2	1,160	2,320	
計						2,320	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		43,192	
	交通費		往復	2	21,596	43,192	
計						43,192	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		29,880	
	交通費		往復	2	14,940	29,880	
計						29,880	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		40,352	
	交通費		往復	2	20,176	40,352	
計						40,352	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		12,352	
	交通費		往復	2	6,176	12,352	
計						12,352	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		8,064	
	交通費		往復	2	4,032	8,064	
計						8,064	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		37,520	
	交通費		往復	2	18,760	37,520	
計						37,520	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		241,200	
	技師 (A)		人	2.4	55,200	132,480	
	技師 (B)		人	2.4	45,300	108,720	
計						241,200	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		132,373	
	ライトバン 1.5L		台・日	19	2,749	52,231	単 11 号
	有料道路料		式	1		80,142	
計						132,373	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		417,700	
	技師 (A)		日	25	8,354	208,850	
	技師 (B)		日	25	8,354	208,850	
本・支店～基地			式	1		13,221	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,749	2,749	単 11 号

旅費交通費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		10,472	
基地～現地			式	1		71,474	
	ライトバン 1.5L		台・日	26	2,749	71,474	単 11 号
計						524,213	



旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		98,960	
	ライトバン 1.5L		台・日	16	2,749	43,984	単 11 号
	有料道路料		式	1		54,976	
計						98,960	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		10,514	
	ライトバン 1.5L		台・日	2	2,749	5,498	単 11 号
	有料道路料		式	1		5,016	
計						10,514	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		10,996	
	ライトバン 1.5L		台・日	4	2,749	10,996	単 11 号
計						10,996	

旅費交通費

### 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		60,252	
	ライトバン 1.5L		台・日	12	2,749	32,988	単 11 号
	有料道路料		式	1		27,264	
計						60,252	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		33,416	
	技師 (A)		日	2	8,354	16,708	
	技師 (B)		日	2	8,354	16,708	
本・支店～基地			式	1		8,711	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,749	2,749	単 11 号

旅費交通費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		5,962	
基地～現地			式	1		8,247	
	ライトバン 1.5L		台・日	3	2,749	8,247	単 11 号
計						72,192	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
本・支店～基地			式	1		6,021	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,749	2,749	単 11 号
	有料道路料		式	1		3,272	
基地～現地			式	1		2,749	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,749	2,749	単 11 号

旅費交通費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	直接往復費							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						30,588		

旅費交通費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～現地			式	1		6,857	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,749	2,749	単 11 号
	有料道路料		式	1		4,108	
計						6,857	

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
宿泊費			式	1		17,818	
	技師 (A)		泊	1	8,909	8,909	
	技師 (B)		泊	1	8,909	8,909	
日当			式	1		4,000	
	技師 (A)		日	2	1,000	2,000	
	技師 (B)		日	2	1,000	2,000	
滞在費 (29日 目まで)			式	1		116,956	
	技師 (A)		日	7	8,354	58,478	
	技師 (B)		日	7	8,354	58,478	
本・支店～基地			式	1		10,493	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,749	2,749	単 11 号



旅費交通費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	有料道路料		式	1		7,744	
基地～現地			式	1		21,992	
	ライトバン 1.5L		台・日	8	2,749	21,992	単 11 号
計						171,259	

旅費交通費

# 3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		402,000	
	技師 (A)		人	4	55,200	220,800	
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
計						402,000	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	現地調査 1	溝橋等				1	単価 25,125
計						25,125	
単価						25,125	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	対策区分の判定	溝橋等				1	単価 18,457
計						18,457	
単価						18,457	円/橋

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	健全性の診断		単位	橋	数量	1	単価	17,551
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	健全性の診断						単 14 号	
			橋	1	17,551	17,551		
計						17,551		
単価						17,551	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	点検結果の記録	溝橋等	単位	橋	数量	1	単価	21,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検結果の記録						単 15 号	
			橋	1	21,020	21,020		
計						21,020		
単価						21,020	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	点検表記録様式作成		単位	橋	数量	1	単価	11,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検表記録様式作成						単 16 号	
			橋	1	11,890	11,890		
計						11,890		
単価						11,890	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	橋梁管理カルテ更新（定期点検）		単位	橋	数量	1	単価	9,625
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新（定期点検）						単 17 号	
			橋	1	9,625	9,625		
計						9,625		
単価						9,625	円/橋	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	橋梁管理カルテ更新（第三者被害予 防措置）		単位	橋	数量	1	単価	8,719
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁管理カルテ更新（第三者被害予 防措置）		橋	1	8,719	8,719	単 18号	
計						8,719		
単価						8,719	円／橋	

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		81,350
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	

打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
						1		81,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		81,350		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						81,350		
単価						81,350	円/回	



打合せ

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	打合せ		単位	回	数量		単価	
						1		50,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,250		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
計						50,250		
単価						50,250	円/回	

# 4 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,749
材料費			式	1		1,154	
	ガソリン レギュラー		L	7.8	148	1,154	
機械経費			式	1		1,595	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3	195	585	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
計						2,749	
単価						2,749	円/台・日

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	現地調査 1		単位	橋	数量		10	単価	25,125
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		251,250			
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000			
	技師 (B)		人	2.5	45,300	113,250			
計						251,250			
単価						25,125	円/橋		

対策区分の判定

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	対策区分の判定		単位	橋	数量		単価	
						10		18,457
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		184,570		
	主任技師		人	0.1	62,200	6,220		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950		
計						184,570		
単価						18,457	円/橋	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	健全性の診断		単位	橋	数量		単価	
						10		17,551
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		175,510		
	主任技師		人	0.1	62,200	6,220		
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400		
	技師 (B)		人	1.3	45,300	58,890		
計						175,510		
単価						17,551	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	点検結果の記録		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	10	21,020
直接人件費			式	1		210,200		
	主任技師		人	0.2	62,200	12,440		
	技師 (A)		人	0.3	55,200	16,560		
	技師 (B)		人	4	45,300	181,200		
計						210,200		
単価						21,020	円/橋	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		118,900	
	主任技師		人		0.1	62,200	6,220	
	技師 (A)		人		0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人		2	45,300	90,600	
計							118,900	
単価							11,890	円/橋

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	橋	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		96,250		
	主任技師		人		0.1	62,200	6,220		
	技師（A）		人		0.4	55,200	22,080		
	技師（B）		人		1.5	45,300	67,950		
計							96,250		
単価							9,625	円／橋	



橋梁管理カルテ更新（第三者被害予  
防措置）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.03
歩掛適用年月	2023.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	橋梁管理カルテ更新（第三者被害予 防措置）		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87,190		8,719
	主任技師		人	0.1	62,200	6,220		
	技師（A）		人	0.4	55,200	22,080		
	技師（B）		人	1.3	45,300	58,890		
計						87,190		
単価						8,719	円／橋	